СОВЕТ  СТАРОАЙМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

          08.08. 2018 года                                                                                                      №  18

Об исполнении бюджета Староаймановского сельского поселения

Актанышского муниципального района Республики Татарстан

на  2 квартал 2018 год
             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом

Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе Староаймановского сельского

поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан Совет

Староаймановского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики

Татарстан решил:

            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Актанышского сельского поселения

Староаймановского муниципального района на   2 квартал 2018 год по доходам в сумме

1095,41 тыс. рублей и по расходам в сумме 1295,01 тыс. рублей с превышением расходов над

доходами дефицит в сумме 199,60 тыс. рублей со следующими показателями:

1) доходов бюджета Староаймановского сельского поселения Актанышского муниципального

района по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему

решению;

2) расходов бюджета Староаймановского сельского поселения Актанышского муниципального

района по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложению №2 к настоящему

решению;

3) расходов бюджета Староаймановского сельского поселения Актанышского муниципального

района по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению №3

к настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета Староаймановского сельского поселения

Актанышского муниципального района по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов согласно приложению №4 к настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита бюджета Староаймановского сельского поселения

Актанышского муниципального района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников

финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно

приложению №5 к настоящему решению;

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

          3. Обнародовать настоящее Решение  на сайте Староаймановского сельского поселения

Актанышского муниципального района не позднее 10 дней после его подписания в

установленном порядке.

Глава

Совета Староаймановского сельского поселения

Актанышского муниципального района                                                               М.М. Кашапов

Приложение № 1

                                к проекту

решения " Об исполнении

бюджета

                 Староаймановского

сельского поселения

на 2 квартал  2018 год "

Доходы бюджета

Староаймановского

сельского поселения

на  2 квартал 2018 год

(тыс.рублей)
 Код бюджетной Наименование доходов План Исполнено %
выпо
лн классификации

 100 00000 00

0000 000 Доходы 555,00 249,78 45,0

 101 02010 01

1000 110

Налог на доходы

физических лиц  59,00 32,11 54,4

 105 03000 01

0000 110

Единый

сельскохозяйственный

налог 2,00 0,53 26,5

 106 01030 10

0000 110

Налог на имущество

физических лиц 30,00 1,34 4,5

 106 06033 10

1000 110

Земельный налог,

взимаемый по ставке,

установленной

подпунктом 1 пункта 1

статьи 394 Налогового

кодекса Российской

Федерации, зачисляемый

в бюджеты поселений 113,00 41,62 36,8

 106 06043 10

1000 110

Земельный налог,

взимаемый по ставке,

установленной

подпунктом 2 пункта 1

статьи 394 Налогового

кодекса Российской

Федерации, зачисляемый

в бюджеты поселений 180,00 11,27 6,3

1171403010000

0180 Самооблажение граждан 156,00 156,00

невыясненные

поступления

1140601410000

0430

Доходы от сдачи в аренду

имущества 15,00 6,91 46,1

2000000000000

0000

Безвозмездные

поступления 2314,68 845,63 36,5

2020100110000

0151

Дотации бюджетам

поселений на

выравнивание бюджетной

обеспеченности  1459,90 657,10 45,0

2020100310000

0151

Прочие субсидии

бюджетам сельских

поселений
#ДЕЛ

/0!

2020401210000

0151

Дотации бюджетам

поселений на

дополнительные расходы

2070503010000

0180

Межбюджетные

трансферты,

передаваемые бюджетам

сельских поселений для

компенсации

дополнительных расходов 770,78 146,78 19,0

 202 03003 10

0000 151

Субвенции бюджетам

поселений на реализацию

полномочий по

государственной

регистрации актов

гражданского состояния 0,50   0,0

2020301510000

0151

Субвенции бюджетам

поселений на

осуществление

первичного воинского

учета на территориях, где

отсутствуют военные

комиссариаты  83,50 41,75 50,0

  ВСЕГО доходов 2869,68 1095,41 38,2

Приложение

№ 2

к проекту

решения " Об

исполнении

бюджета

Староаймановс

кого сельского

поселения

на 2 квартал

2018 год "

Ведомственн

ая структура

 бюджета

Староаймано

вского

сельского

поселения

Актанышско

го

муниципаль

ного района

 на 2

квартал

2018 год

(тыс.рублей)
  Наименование

расходов Вед Рз ПР ЦСР ВР

План Исполнение %

выполн

Староаймановски

й  сельский

исполнительный

комитет  301

Глава

муниципального

образования 301 01 02

99 0 00

0203 0 100

468,005

257,64 55,1

Расходы на

выплаты персоналу

в целях

обеспечения

выполнения

функций

государственными

(муниципальными)

органами,

казенными

учреждениями,

органами

управления

государственными

внебюджетными

фондами  301 01 04

99 0 00

0204 0 100 247,96 145,09 58,5

Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных)

нужд 301 01 04

99 0 00

0204 0 200

161,38

73,39 45,5

Иные бюджетные

ассигнования 301 01 04

99 0 00

0204 0 800
5,43

5,43 100,0

Другие

общегосударственн

ые вопросы  301 01 07

99 0 00

0201 5 800

0,00 #ДЕЛ/0!

Другие

общегосударственн

ые вопросы  301 01 13

99 0 00

2990 0 200

60,8

29,74 48,9

Другие

общегосударственн

ые вопросы  301 01 13

99 0 00

5930 0 200

0,5

  0,0

Другие

общегосударственн

ые вопросы  301 01 13

99 0 00

9235 0 200

11,19

11,19 100,0

Другие

общегосударственн

ые вопросы  301 01 13

99 0 00

0295 0 800

1,536

1,54 100,0

Осуществление

первичного

воинского учета на

территориях, где

отсутствуют

военные

комиссариаты 301 02 03

99 0 00

5118 0 100 72,81 36,20 49,7

Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных)

нужд 301 02 03

99 0 00

5118 0 200 10,69 5,55 51,9

Дорожное

хозяйство 301 04 09

Б1 0 00

7802 0 200 241,066 32,40 13,4

Межжевание

земель. (Ген.план) 301 04 12

16 0 01

7344 0 200 30,12 30,12 100,0

Комунальное

хозяйство 301 05 02

Ж1 0 00

7505 0 200 1434,026 133,82 9,3

Уличное освещение
301 05 03

Б1 0 00

7801 0 200 87 51,96 59,7

Прочие

мероприятия по

благоустройству

городских округов

и поселений 301 05 03

Б1 0 00

7805 0 200 75,378   0,0

Обеспечение

деятельности

библиотек 301 08 01 0830144090 600 289,6 153,95 53,2

Обеспечение

деятельности

клубов и

культурно-

досуговых центров 301 08 01 0840144091 600 613,43 326,99 53,3

ВСЕГО

РАСХОДОВ           3810,89 1295,01 34,0

Приложение №

3

к проекту решения

" Об исполнении

бюджета

Староаймановского

сельского

поселения

на 2 квартал 2018

год "

 Распределение

      бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам, целевым

   статьям и видам расходов классификации

расходов

       бюджета

Староаймановского

сельского поселения

      Актанышского

муниципального

района

      2 квартал 2018

год

(тыс.рублей)
 Наименование

расходов Рз ПР ЦСР ВР

план Исполнение

Общегосударственн

ые вопросы 01       956,80 524,02
Функционирование

высшего

должностного лица

субъекта

Российской

Федерации и

муниципального

образования 01 02

4

6

8

,

0

1 257,64

Руководство и 01 02 9900002   468,01 257,6

управление в сфере

установленных

функций

000

Центральный

аппарат 01 02
9900002

030   468,01 257,6
Расходы на

выплаты персоналу

в целях

обеспечения

выполнения

функций

государственными

(муниципальными)

органами,

казенными

учреждениями,

органами

управления

государственными

внебюджетными

фондами  01 02
9900002

030 100 468,005 257,644

Функционирование

законодательного

(представительного

) органа

государственной

власти и

представительных

органов

муниципальных

образований 01 04     414,77 223,91
Руководство и

управление в сфере

установленных

функций 01 04
9900002

000   414,77 223,91
Центральный

аппарат 01 04
9900002

040   414,77 223,91
Расходы на

выплаты персоналу

в целях

обеспечения

выполнения

функций

государственными

(муниципальными)

органами,

казенными

учреждениями,

органами

управления

государственными

внебюджетными

фондами  01 04
9900002

040 100 247,955 145,085

Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных)

нужд 01 04
9900002

040 200 161,383 73,394

Иные бюджетные

ассигнования 01 04
9900002

040 800 5,433 5,433

Другие

общегосударственн

ые вопросы 01 07     0 0

Другие

общегосударственн

ые вопросы 01 07
9900002

015 800 0 0

Другие

общегосударственн

ые вопросы 01 13     74,02 42,47
Уплата налога на

имущество

организаций и

земельного налога  01 13
9900295

00   1,54 1,54
Иные бюджетные

ассигнования 01 13
9900295

00 800 1,54 1,54
Обеспечение

деятельности

подведомственных

учреждений 01 13     72,49 40,93
Расходы на

выплаты персоналу

в целях

обеспечения

выполнения

функций

государственными

(муниципальными)

органами,

казенными

учреждениями,

органами

управления

государственными

внебюджетными

фондами  01 13
9900299

00 200 60,80 29,74
Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных)

нужд 01 13
9900923

50 200 11,19 11,19
Государственная

регистрация актов

гражданского

состояния 01 13
9900593

00 200 0,50 0,00
Иные бюджетные

ассигнования 01 13
9900059

300 100 0,00 0,00
Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных)

нужд 01 13
9900059

300 100   0,00

Воинский учет 02       83,50 41,75
Осуществление

первичного

воинского учета на

территориях, где

отсутствуют

военные

комиссариаты 02 03

9900051

180 100 72,81 36,2

Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных)

нужд 02 03

9900051

180 200 10,69 5,55

Дорожное

хозяйство 04       271,19 62,52

Дорожное

хозяйство 04 09     271,19 62,52
Дорожное

хозяйство 04 09

Б100078

000   241,07 32,40
Дорожное

хозяйство 04 09
Б100078

020   241,07 32,40
Дорожное

хозяйство 04 09
Б100078

020 100 0,00 #ССЫЛКА!
Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных)

нужд 04 09
Б100078

020 200 241,07 32,40
Межевание земел

участков 04 12
1110172

320 200 30,12 30,12
Жилищно-

коммунальное

хозяйство 05       1596,40 185,78
Коммунальное

хозяйство 05 02

Ж10007

5050 200 1434,03 133,82

Благоустройство  05 03     162,38 51,96

Благоустройство  05 03
Б100078

000   162,38 51,96

Уличное освещение 05 03
Б100078

010   87,00 51,96
Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных)

нужд 05 03
Б100078

010 200 87,00 51,96
Строительство,

содержание и

ремонт

автомобильных

дорог  05 03
Б100078

020   0,00 0,0
Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных)

нужд 05 03
Б100078

020 200 0,00 0,0

Озеленение 05 03
Б100078

030   0,00 0,00
Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных)

нужд 05 03
Б100078

030 200 0,00 0,00
Содержание

кладбищ 05 03
Б100078

040   0,00 0,00
Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных)

нужд 05 03
Б100078

040 200 0,00 0,00
Прочие

мероприятия по

благоустройству 05 03
Б100078

050   75,38 0,00
Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных)

нужд 05 03
Б100078

050 200 75,38 0,00

Культура,

кинематография 08       903,00 480,9
Охрана

окружающей среды 06 03 4100100   0,00 #ССЫЛКА!
Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных)

нужд 06 03   200,0 0,00 #ССЫЛКА!

Культура  08 01     903,00 480,9
Учреждения

культуры и

мероприятия в

сфере культуры и

кинематографии 08 01
0840144

091   613,43 327,0
Обеспечение

деятельности

подведомственных

учреждений 08 01
0840144

091   613,43 327,0
Предоставление

субсидий

бюджетным,

автономным

учреждениям и

иным

некоммерческим

организациям 08 01
0840144

091 600 613,43 326,99

Библиотеки 08 01
0830144

090   289,57 154,0
Обеспечение

деятельности

подведомственных

учреждений 08 01
0830144

090   289,57 154,0
Предоставление

субсидий

бюджетным,

автономным

учреждениям и

иным

некоммерческим

организациям 08 01
0830144

090 600 289,57 153,95
Пособие при

выходе на пенсию 10   01

9900049

100 321 0,00 0,00

Межбюджетные

трансферты общего

характера

бюджетам

муниципальных

образований 05       0,00 0,0

Прочие

межбюджетные

трансферты общего

характера  05 01     0,00 0,0

Прочие

межбюджетные

трансферты,

передаваемые

бюджетам 05 01

9900025

600   0,00 0,0

Прочие

межбюджетные

трансферты,

передаваемые

бюджетам 05 01

9900025

600 540

муниципальных

районов

Физическая

культура и спорт  11   5129700   0,00 0,0

Массовый спорт 11 02     0,00 0,0
Комплексная

программа развития

физической

культуры и спорта в

Актанышском

муниципальном

районе 11 02     0,00 0,0
Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных)

нужд 11 02 9990000 200

Водное хозяйство 04 06

9900090

430 244 0,00 0,00

ВСЕГО

РАСХОДОВ

3

8

1

0

,

8

9 1295,01

При

лож

ение

№ 4

к

прое

кту

реше

ния "

Об

испо

лнен

ии

бюдж

ета

Стар

оайм

ановс

кого

сельс

кого

посел

ения

на 2

кварт

ал

2018

год "

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита

бюджета

  Староаймановского сельского

поселения

на  2 квартал  2018 год

(тыс.рублей)

Код бюджетной Наименование мероприятий План

Испо

лнен

ие

классификации

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета 941,21

199,6

0

691 0105 000000  0000 000

Изменение остатков  средств на счетах по

учету средств бюджета 941,21

199,6

0

691 0105 020110 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных

средств  бюджетов поселений -2869,68

-

1095,

41

691 0105 020110 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных

средств  бюджетов поселений 3810,89

1295,

01

Приложение № 5

                                к

проекту решения " Об

исполнении бюджета

Староаймановского

сельского поселения

на 2 квартал 2018 год

"

     Перечень администраторов источников финансирования дефицита бюджета

                                 Староаймановского сельского поселения по кодам группы,

подгруппы, статьям и видам источников

тыс рублях

Код

Код группы,

подгруппы, Наименование

План

Испо
лнен
ие раздела

статьи и вида

источника

Финансово-бюджетная палата Актанышского

муниципального района

691

01 05 00 00 10  0000

000

Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджета  -941,21

-
199,

60

691

01 05 02 01 10 0000

510

Увеличение прочих остатков

денежных средств  бюджета

поселений -2869,68

-
1095

,41

691

01 05 02 01 10 0000

610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств  бюджета

поселений   3810,89
1295

,01